
 
Ministero 

dell’ Istruzione 
e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

63066 – GROTTAMMARE (AP); Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 
C.F.: 82001510443  Codice univoco Ufficio : UFBJ8C;  Codice meccanografico 818001 
E-Mail: apic818001@istruzione.it;  E-Mail certificata: apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:  www.comprensivogrottammare.edu.it 

 

 

1 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi”  

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER IL CONFERIMENTO DEGLI  INCARICHI INDIVIDUALI  DI 
SEGUITO RIPORTATI,  

Incarico  Compiti 
Un progettista Scuola Secondaria I grado (da 
assegnare ad un docente di Scuola Secondaria I 
grado) 
(componente del gruppo di progetto) 

Progettazione degli spazi , degli allestimenti e degli 
ambienti 

Un progettista Scuola Primaria  
(da assegnare ad un docente di Scuola Primaria) 
(componente del gruppo di progetto) 

Progettazione degli spazi , degli allestimenti e degli 
ambienti 

Una figura professionale per Incarico di supporto al 
RUP 
(componente del gruppo di progetto) 

Collaborare con il RUP nella gestione del progetto 

Un assistente amministrativo 
(componente del gruppo di progetto) 

Supporto al gruppo di progetto 

Due collaboratori scolastici 
(supporto al gruppo di progetto) 

Supporto all’allestimento degli ambienti digitali 
previsti dal progetto 

Un collaudatore  
(l’incarico di collaudatore è incompatibile con 
quello di progettista) 

Verificare le forniture coerentemente con la 
proposta progettuale presentata ed autorizzata, 
redigere apposito verbale di collaudo nel rispetto dei 
tempi previsti 

 

 

RELATIVI AL PROGETTO : 

 

TITOLO PROGETTO: LA  SCUOLA  DEL FUTURO 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20639 

 CUP    J14D22007300006 

 
 

                                         IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. E. N. 0009729 DEL 29/05/2023

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina



 
Ministero 

dell’ Istruzione 
e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

63066 – GROTTAMMARE (AP); Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 
C.F.: 82001510443  Codice univoco Ufficio : UFBJ8C;  Codice meccanografico 818001 
E-Mail: apic818001@istruzione.it;  E-Mail certificata: apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:  www.comprensivogrottammare.edu.it 

 

 

2 
 

 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot. n. 8639 del 10/05/2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento degli incarichi individuali riportati in oggetto relativi al progetto LA 
SCUOLA DEL FUTURO, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 in data 10/05/2023   l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 8658 ; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 26/05/2023 »; 

con Decreto prot. n. 9634 del 27/05/2023, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione  
delle figure professionali riportate in oggetto  per lo svolgimento delle attività relative  al progetto LA SCUOLA 
DEL FUTURO, CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-20639 ,  CUP    J14D22007300006 

Il giorno 29 maggio 2023, alle ore 10:00,in un’aula della sede Centrale  dell’Istituto Comprensivo “G. 
Leopardi” di Grottammare,   si è riunita la Commissione per la selezione delle  figure riportate in oggetto  
per  lo svolgimento delle attività  relative  al progetto LA SCUOLA PER IL FUTURO , CODICE PROGETTO: 
M4C1I3.2-2022-961-P-20639,  CUP J14D22007300006 
 nelle persone: 

Presidente: il Dirigente scolastico dott.ssa Silvestri Luigina; 

Componente: Prof.ssa Ceddia Luigina; 

Componente: Basso Franca; 

Tenuto conto del verbale della Commissione riunitasi il giorno 29/05/2023; 

                                                            

                                                                        DECRETA   

La pubblicazione delle graduatorie relative alla selezione del personale per gli incarichi di seguito riportati 
per la realizzazione del progetto LA SCUOLA DEL FUTURO , codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20639  CUP 
J14D22007300006 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. E. N. 0009729 DEL 29/05/2023

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina



 
Ministero 

dell’ Istruzione 
e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

63066 – GROTTAMMARE (AP); Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 
C.F.: 82001510443  Codice univoco Ufficio : UFBJ8C;  Codice meccanografico 818001 
E-Mail: apic818001@istruzione.it;  E-Mail certificata: apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:  www.comprensivogrottammare.edu.it 

 

 

3 
 

Graduatorie   per i  diversi  
incarichi Numero 

candidati 

CANDIDATI  

(interni all’Istituzione scolastica o in 
servizio presso altre Istituzioni 

scolastiche) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

Progettista Secondaria I grado 
( da affidare a un docente di 
Scuola Secondaria I grado) 

L’incarico consiste nella 
progettazione  degli spazi , degli 
allestimenti e degli ambienti 

1 

MARIANI LUCA 

(personale interno all’Istituzione 
scolastica)    58 

Progettista Scuola Primaria (da 
affidare a un docente di Scuola 
Primaria) 

L’incarico consiste nella 
progettazione  degli spazi, degli 
allestimenti e degli ambienti. 

1 

RASETTI MARTINA 

(personale interno all’Istituzione 
scolastica)      63 

Supporto al RUP (Responsabile 
unico del procedimento) 

L ‘incarico consiste nella 
prestazione di attività di 
supporto al RUP nella gestione 
del progetto. 

      1   

TRASATTI   DANIELE 

(personale in servizio presso altra 
Istituzione scolastica)    316 

Personale ATA 
Assistente amministrativo 
L’incarico consiste nel 
supportare il gruppo di 
progettazione 

     1 

GALDERISI COMPETIELLO MARIA 
ROSARIA 

(personale interno all’Istituzione 
scolastica) 

      34 

Personale ATA 
Due collaboratori scolastici 
L’incarico consiste nel supporto 
all’allestimento degli ambienti 

       2 

Romandini   Luigi  

(personale interno all’Istituzione 
scolastica) 

 

Roselli Umberto 

(personale interno all’Istituzione 
scolastica) 

28 

 
 
 
17 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. E. N. 0009729 DEL 29/05/2023

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina



 
Ministero 

dell’ Istruzione 
e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

63066 – GROTTAMMARE (AP); Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 
C.F.: 82001510443  Codice univoco Ufficio : UFBJ8C;  Codice meccanografico 818001 
E-Mail: apic818001@istruzione.it;  E-Mail certificata: apic818001@pec.istruzione.it     

 Sito Web:  www.comprensivogrottammare.edu.it 

 

 

4 
 

 

Collaudatore 
L’incarico consiste nel verificare 
le forniture coerentemente con 
la proposta progettuale 
presentata ed autorizzata, 
redigere apposito verbale di 
collaudo nel rispetto dei tempi 
previsti. 

   1 

Gricinella Maria Elisabetta 

(personale interno all’Istituzione 
scolastica) 

 
18 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web, all’albo e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito, sotto-sezione Personale – Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (Dirigenti e non 
Dirigenti) al seguente link  www.comprensivogrottammare.edu.it  , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di giorni 5 dalla pubblicazione. 
Decorso tale termine, in assenza di reclami, le graduatorie si intendono definitive. 

 
 

 
 

                

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Luigina Silvestri 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. E. N. 0009729 DEL 29/05/2023

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina


		2023-05-29T22:10:49+0200
	LUIGINA SILVESTRI




